

PROTOKÓŁ NR XXVII/09

PROTOKÓŁ NR XXVII/09

z Sesji Rady Gminy w dniu 20 kwietnia 2009 roku w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego - Przewodniczącego Rady Gminy.

W Sesji uczestniczyło

- 15 radnych na stan 15 radnych**
- 28 sołtysów na stan 34 sołtysów.**

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Spoza Rady Gminy w Sesji udział wzięli:

- 1. Marek Kiwit - Wójt Gminy**
- 2. Maria Nadratowska - Sekretarz Gminy**
- 3. Ewa Jędrzejewska - Skarbnik Gminy**
- 4. Adam Olszewski - Radca Prawny**
- 5. Julita Borowska - Redaktor Tygodnika**

„Extra”

6. Paweł Osik - Kierownik Posterunku Policji

Lista zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Pan Eugeniusz Olszewski - Przewodniczący Rady Gminy otwierając posiedzenie powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzienny obrad:

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że został złożony wniosek o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyłączenia działki z użytkowania drogi gminnej oraz projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych. Poinformował, że został złożony wniosek o wyłączenie z porządku dziennego obrad punktu 13 projektu uchwały w sprawie

**wyrażenia zgody na objęcie granicami
Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej nieruchomości w Ujazdówku.**

**Radna Jezierska złożyła wniosek o wyłączenie
z porządku dziennego obrad punktu 9
„podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż zabudowanej nieruchomości
gruntowej, wpisanej do rejestru zabytków w
Nużewie” oraz punktu 10 „podjęcie uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
nieruchomości w Mieszkach Wielkich”.**

**Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła
porządek obrad wraz z wprowadzonymi
zmianami.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.**
 - 2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.**
 - 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
-

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

5. Interpelacje i zapytania Radnych.

6. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Goryszach.

8. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w Chruszczewie.

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy i narkomanii za 2008 rok.”

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciechanów.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia działki z użytkowania drogi gminnej.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji z s. w Radomiu na dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego.

15. Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia gminy do projektów kluczowych realizowanych przez samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013.

16. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

17. Wolne wnioski i zapytania.

18. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji bez wprowadzania zmian i bez czytania. Wniosek swój uzasadnił tym, że sam osobiście zapoznał się z treścią protokołu i odzwierciedla ona w pełni przebieg obrad. Ponadto poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy i każdy mógł się zapoznać z jego treścią.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji.

Ad.4 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt poinformował, że będzie prowadził negocjacje z Panią Prezes „Energa Operator” w sprawie zmniejszenia opłat za energię elektryczną. Powiedział, że jeżeli uda się wynegocjować korzystniejsze warunki wówczas zaoszczędzone pieniądze będziemy mogli przeznaczyć na konserwacje oświetlenia ulicznego.

Poinformował, że zawarliśmy umowę przetargową z firmą Energy Solution, która wskaże miejsca, w których można zmniejszyć koszty ponoszone za energię elektryczną.

Pan Wójt poinformował, że na wniosek złożony do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie w sprawie dodatkowego oświetlenia i zaprojektowania ścieżek rowerowych w m. Chruszczewo otrzymaliśmy negatywną odpowiedź argumentowaną zbyt niskim natężeniem ruchu na tym terenie. Powiedział, że odbył rozmowy z Dyrektorem MZDW w/w sprawie i istnieje możliwość załączenia naszego wniosku do protokołu Rady Technicznej, która odbędzie się na koniec kwietnia.

Pan Wójt poinformował, że ogłosiliśmy przetarg na budowę drogi w Mieszkach Wielkich a za chwilę będziemy ogłaszać w Biuletynie Informacji Publicznej przetarg na potrójne utwardzenie dróg (od drogi Płońskiej-Nużewko—ul. Polna Niestum- Sokołówek).

Poinformował, że przetarg na modernizacja drogi powiatowej nr 1241 w relacji Ciechanów-Młock- Wola Młocka-Luszewo (przejście przez Kownaty Żędowe) gdyż przewidziano zbyt małe środki na tę inwestycję. Poinformował, że złożyliśmy do FOGR-u wnioski na modernizację drogi Nużewo-Gołoty oraz wnioski do PROW-u na modernizację drogi Ujazdówek-Gorysze skąd nie ma jeszcze odpowiedzi dlatego nie możemy ogłosić przetargu.

Pan Wójt poinformował, że liczymy na korekty w podatkach, ponieważ kontrola wykazuje pewne nieścisłości w podatkach, dlatego też liczymy na odzyskanie tych środków, które ewentualnie będziemy mogli przeznaczyć na letnie utrzymanie dróg. Powiedział również, że na letnie utrzymanie dróg zostało wydane już ok. 125.000,000 zł.

Poinformował, że przez SP w Goryszach zostały złożone dwa wnioski na dofinansowanie przez UE w ramach programów „Wyrównywanie szans

edukacyjnych dzieci pochodzących z obszarów wiejskich poprzez zajęcia w kołach zainteresowań i kółkach przedmiotowych” oraz „Dam sobie szansę - aby pomóc innym”, które przeszły wstępną preselekcję pod względem formalnym.

Pan Wójt podziękował za obecność na pogrzebie jego matki w dniu 2 kwietnia b.r.

Ad.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Majkowski zwrócił się z prośbą do Wójta aby skontaktował się z Urzędem w Regiminie odnośnie remontu drogi łączącej Targonie z Ropelami. Poprosił także o zmianę przystanku autobusowego linii numer 2 by zatrzymywał się bliżej szkoły koło „Kanałów”. Poinformował także o tym, że mieszkańcy dzwonią w sprawie przedszkola dlatego też trzeba w tym zakresie podjąć jakąś decyzję.

Radny Frączkowski zwrócił się z prośbą do sołtysów aby dopilnowali przystanków w swoich miejscowościach.

Radny Przybysz zwrócił się z prośbą o o potrójne utwardzenie drogi Kanigówek-Sulerzyż.

Radna Jezierska poprosiła o remont drogi w Grędzicach od ogródków działkowych. Zapytała także o ubezpieczenie przystanków znajdujących się na terenie naszej gminy.

Radna Topczyńska zwróciła się z prośbą o wysłanie równiarki na drogę biegnącą od SP w Chotumiu do Rutek Bronisz.

Ad.6 Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.

Sołtys z Wólki Rydzewskiej zwrócił się z prośbą o naprawę drogi (odcinek od kolonii do Wólki Rydzewskiej).

Pani sołtys z miejscowości Rutki Głowice poprosiła o przysłanie równiarki na drogę do w/w miejscowości. Podziękowała za pomoc finansową dla chorego syna Wójtowi i Radzie Gminy Ciechanów.

Sołtys z Gumowa poprosił o zrobienie dojazdu

do remizy.

Sołtys z miejscowości Gorysze zwrócił się o modernizację drogi od Pawłówka do Chotumia.

Sołtys z Niestumia zwrócił się o zmianę godzin zapalania lamp w m. Niestum. Poinformował, że młodzież spotyka się na przystankach autobusowych gdyż nie ma innego miejsca, w którym mogłaby spędzić wolny czas.

Sołtys z Grędzic poinformował, że droga przy ul. Szkolnej została podrównana. Zwrócił się z prośbą by Pan Zmudczyński zatrudniony w UG, który jest odpowiedzialny za konserwacje i naprawy dróg gminnych dopilnował wszelkich napraw.

Sołtys z Chotumia poprosił o naprawę drogi w w/w miejscowości.

Sołtys z m. Mieszki Różki zwrócił się o postawienie lamp ulicznych.

Sołtys z Pęczcina zapytał jaką kwotą ukarany będzie ktoś kto wyrzuci śmieci w niedozwolonym miejscu. Poprosił o tablice

informacyjne w Pęczcinie.

Sołtys z m. Nużewo poprosił o tablice informacyjne.

Sołtys z Grędzic poprosił o tablice z nazwą miejscowości.

Sołtys Sołtys z Chruszczewa zapytał czy w planach jest naprawa drogi asfaltowej w Chruszczewie.

Sołtys z m. Mieszki Wielkie zwróciła się z prośbą o równiarkę na drogę w Mieszkach. Poprosiła o także o postawienie hydrantów.

Sołtys z m. Rutki Borki poinformował, że przy sieci kanalizacyjnej została uszkodzona droga „zdjęto krawężniki”, których później już nikt nie założył.

Sołtys Kargoszyn poprosił o naprawę drogi przy. ul. Wiejskiej. Poprosił o tablice informacyjne.

Sołtys z Ropel zwrócił się z prośbą o położenie asfaltu w Ropelach. Poinformował, że ktoś

wyrzuca śmieci do lasu.

Sołtys z Gąsek poprosił o tablice informacyjne oraz hydranty w m. Gąski.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Goryszach.

Pani Sekretarz przedstawiła w/w projekt uchwały oraz operat szacunkowy do przedstawionego projektu. Poinformowała, że nieruchomość gruntowa w Goryszach zostanie sprzedana w drodze przetargu nieograniczonego. Powiedziała również, że umowa sprzedaży będzie sformułowana w taki sposób aby nabywca udostępnił miejsca parkingowe dla pracowników SP w Goryszach.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.8 Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w Chruszczewie.

Pani Sekretarz poinformowała, że w/w działka znajduje się w pobliżu stacji benzynowej.

Powiedziała, że stworzy możliwość dojazdu do sąsiednich działek. Gmina nie poniesie skutków finansowych, ponieważ wartość działki pokryje całkowicie wysokość zaległości tzw. renty planistycznej.

Rada Gminy Ciechanów jednogłośnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.9 Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy i narkomanii za 2008 rok.”

Pani Sekretarz przedstawiła w/w sprawozdanie. Poinformowała, że środki ujęte w sprawozdaniu pochodzą głównie z

wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Powiedziała także, że w/w środków nie można na przenieść na inny cel np. inwestycje.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w sprawozdanie.

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciechanów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Ryszard Kowalski odczytał treść Uchwały Nr 1/09 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ciechanów za 2008 rok oraz opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów o wykonaniu budżetu Gminy Ciechanów za 2008 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów -

Eugeniusz Olszewski odczytał Uchwałę Nr 71/C/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 09.04.2009r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciechanów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok oraz Uchwałę Nr 72/C/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 kwietnia 2009 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ciechanów z dnia 30.03.2009r w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ciechanów.

Waldemar Frączkowski - Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Ciechanów poinformował, że Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ciechanów, który stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 11/09 Wójta Gminy Ciechanów w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2008 rok. Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie w/w sprawozdania.

Radna Agnieszka Topczyńska odczytała opinię Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Ciechanów w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanów, który stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 11/09 Wójta Gminy Ciechanów. Poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w sprawozdanie.

Pani Skarbnik przedstawiła inwestycje, które zostały wykonane w roku 2008.

Poinformowała, że najwyższą pozycję w wydatkach w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” stanowiły środki na finansowanie inwestycji wodociągowych tj. 407.086,85 zł m.in.

- budowę wodociągu w Chotumiu

- budowę odcinka sieci wodociągu w Mieszkach Wielkich

- budowę odcinka sieci wodociągu w Chruszczewie

- budowę odcinka sieci wodociągu w Kargoszynie

- przełożenie sieci azbestowej na PCV wodociągu w Prążewie

Poinformowała, że w dziale „Transport i łączność” najwyższą pozycję stanowiły środki na inwestycje i remonty dróg gminnych tj. 1.765.981,55 zł m.in.

- modernizację drogi w Sokołówku

- modernizacja drogi w Gumowie

- potrójne utwardzanie nawierzchni żwirowych dróg gminnych (Prążewo-Kargoszyn, Rydzewo-Wólka Rydzewska, Gumowo-Rutki Borki i Rutki Marszewice-Gorysze).

Ponadto wykonano remonty budynków m.in.

- budynku komunalnego w Grędzicach

- budynku komunalnego w Chruszczewie

- budynku komunalnego w Sokołówku
- budynku komunalnego w Chotumiu
- budynku komunalnego w Modełce

Poinformowała, że duże środki przeznaczono na modernizację kompleksu sportowego w Kownatach Żędowych tj.249.734,44 zł.

Radny Wójcik podziękował za modernizację drogi w miejscowości Sokołówek.

Radny Rostkowski podziękował za remont drogi w miejscowości Niestum.

Pan Wójt powiedział, że wykonane remonty wiążą się z wykonaniem budżetu gminy.

Poinformował, że w dalszym ciągu dążymy do pozyskania środków z UE. W ubiegłym roku starania te nie przyniosły rezultatów, ale jest duża szansa, że w tym roku uda się pozyskać w/w fundusze. Poinformował o złożonych wnioskach m.in. z programu FOGR na budowę placu zabaw w Kargoszynie, dwa wnioski na modernizację drogi Ujazdówek-Gorysze oraz

drogi Rykaczewo-Kownaty Wojnowe. Poinformował, że Urząd opracował również wnioski na budowę sieci kanalizacyjno-sanitarnej Chruszczewo-Kargoszyn, jednak w dalszym ciągu nie ma naboru na w/w wnioski.

Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Radnych o udzielenie absolutorium.

Rada Gminy po szczegółowym rozpatrzeniu przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2008 w głosowaniu jawnym jednomyślnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia działki z użytkowania drogi gminnej.

Pani Sekretarz przedstawiła w/w projekt uchwały. Poinformowała, że Urząd Miejski w Ciechanowie wystąpił do nas z wnioskiem o zmianę przeznaczenia działki nr 102/2 położoną w miejscowości Wola Pawłowska. Poinformowała, że rzeczywiście w/w nieruchomość gruntowa jest zajęta pod

składowisko odpadów, dlatego też celowym będzie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany przeznaczenia w/w działki.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała dotyczy działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 85/5, 127/3 i 129/4 położonych w miejscowości Wola Pawłowska i działka nr 1 we wsi Gorysze, które faktycznie pełnią funkcję drogi.

Rada gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009.

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się następujące zmiany po stronie dochodów.

Zwiększenia w kwocie 41.000,00 zł w działach:

- Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie w kwocie 33.800,00 zł z tytułu zwiększonych wpływów za wieczyste użytkowanie nieruchomości w Kargoszynie, rent planistycznych i odsetek od należności rozłożonych na raty.

- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 200,00 zł.

- Pomoc Społeczna w kwocie 7.000,00 zł z tytułu wpłat zaległego funduszu alimentacyjnego egzekwowanych przez komorników.

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się zmiany po stronie wydatków z tytułu zwiększenia środków w działach

- Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 11.000,00 zł z tytułu zwiększenia środków na zakup gruntów w Chruszczewie.

- Administracja publiczna w kwocie 22.000,00 zł na wykonanie 5-ciu plansz „Witaczy” Gminy Ciechanów.

- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 8.000,00 zł na dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego dla potrzeb Policji w kwocie 5.000,00 zł oraz zwiększenia środków na energię w remizach OSP - 3.000,00 zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że dochody budżetu gminy na dzień 20.04.2009 r zamykają się kwotą 24.508.101,00 zł a wydatki kwotą 30.484.601,00 zł.

Poinformowała także, że przed Sesją Rady Gminy miała posiedzenie Komisja d/s

Planowania Budżetu i Finansów, która pozytywnie zaopiniowała w/w zmiany w budżecie gminy na 2009 rok.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji z s. w Radomiu na dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego.

Kierownik Posterunku Policji Paweł Osik poinformował, że w/w projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej dla Policji Powiatowej. Powiedział, że wszystkie gminy z terenu powiatu wyraziły zgodę na taką formę dofinansowania dla Policji.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.15 Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie

przystąpienia gminy do projektów kluczowych realizowanych przez samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007-2013.

Pani Sekretarz poinformowała, że w/w projekt uchwały dotyczy ujednoczenia systemu informatycznego w całym województwie.

Powiedziała, że gmina będzie musiała dopłacić około 15% wartości całej inwestycji.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła w/w projekt uchwały.

(Uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.16 Odpowiedzi na pytania i wnioski

Pan Wójt na pytania dotyczące remontów dróg odpowiedział, że doskonale zdaje sobie sprawę ze stanu dróg gminnych.

Poinformował, że ciągle przybywa mieszkańców i wraz z tymi mieszkańcami przyjmujemy w zasób dróg gminnych drogi dojazdowe do ich domów. Powiedział także, że każda naprawa drogi po zimie zostaje zniszczona. Poinformował, że gdy zostaną

**rozstrzygnięte przetargi na inwestycje
wówczas gmina będzie wiedziała jakimi
środkami dysponuje na remonty dróg.**

**Oдноśnie pytania dotyczącego przedszkola,
Wójt poinformował, że jeżeli wybudujemy
przedszkole to tylko na własnym terenie.
Powiedział, że czworo rodziców na dzień
dzisiejszy mocno zabiega o miejsca dla swoich
dzieci w przedszkolu, ale tak naprawdę nie
wiadomo ilu będzie chętnych rodziców dlatego
jedynym logicznym rozwiązaniem staje się
budowa przedszkola dla dzieci z terenu naszej
gminy.**

**Pan Wójt odnośnie tablic informacyjnych
odpowiedział, że są prowadzone rozmowy na
wykonanie takich tablic z firmą „Somar”,
której przedstawicielem jest Pan Sokółka.
Powiedział, że najkorzystniejszym
rozwiązaniem byłoby umieszczenie tablic na
przystankach autobusowych.**

**Wójt odnośnie pytania radnego Majkowskiego
dotyczącego zmiany przystanku linii nr 2
odpowiedział, że prowadził rozmowy w tej**

sprawie z Prezesem ZKM-u, jednakże nie ma do tej chwili odpowiedzi.

Pan Wójt poinformował, że gmina ma ubezpieczone drogi na wypadek uszkodzenia samochodu.

Pan Wójt poinformował, że zwrócił się z prośbą do Pani Haliny Pawlak inspektora

ds. gospodarki nieruchomościami o sporządzenie rejestru świetlic, ponieważ należy wyjaśnić kwestię zbyt dużego poboru energii elektrycznej w świetlicach. Powiedział, że podpisaliśmy umowę przetargową z firmą Energy Sotution, która ma wykonać analizę, z której wynikać ma ile możemy zaoszczędzić na energii elektrycznej.

Ad 17 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Rostkowski zwrócił się z prośbą o pomoc w zasypaniu „składowiska śmieci” znajdującego się na terenie pętli autobusowej w miejscowości Niestum.

Pani sołtys miejscowości Mieszki Wielkie

poinformowała, że z w/w miejscowości nie ma zasięgu sieć internetowa, poprosiła o pomoc w/w sprawie.

Sołtys z miejscowości Nużewo poinformowała, że o sprawie tzw. „dzikich lokatorów” zamieszkujących na terenie parku zabytkowego informowała Wójta, lecz uzyskała odpowiedź, że są to spadkobiercy byłych właścicieli w/w nieruchomości.

Pan Wójt poinformował, że rzeczywiście była rodzina, która zastrzegła sobie prawa własności do parku zabytkowego, jednak ministerstwo w rezultacie podjęło decyzje, że ta rodzina nie posiada praw własności to tej nieruchomości.

Ad 18 Zamknięcie obrad

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim uczestnikom Sesji za przybycie i zamknął posiedzenie.

Protokołowała

Katarzyna Borawska

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski

